
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계 과학산업과 ~ 과학산업과

부서: 과학산업과
정책: 과학기술진흥사업(산업ㆍ중소기업/산업기술지원)
단위: 과학기술문화확산 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

과학산업과 22,603,349 25,816,670 △3,213,321

광            244,700 244,700 0

시         12,958,649 18,871,970 △5,913,321

지          9,400,000 6,700,000 2,700,000

과학기술진흥사업(산업ㆍ중소기업/산업기술지원) 21,791,395 25,106,800 △3,315,405

성과목표 : 과학기술육성

광            244,700 244,700 0

시         12,146,695 18,162,100 △6,015,405

지          9,400,000 6,700,000 2,700,000

과학기술문화확산 지원 9,794,575 6,983,500 2,811,075

성과지표 1 : 국립 부산과학관 건립 추진

당해년도 목표치 :
기본 및 실시설계  적격자 선정
 

시            394,575 283,500 111,075

지          9,400,000 6,700,000 2,700,000

국립 부산과학관 건립 9,425,000 6,725,000 2,700,000

시             25,000 25,000 0

지          9,400,000 6,700,000 2,700,000

401 시설비및부대비 9,420,000 6,720,000 2,700,000

시             20,000 20,000 0

지          9,400,000 6,700,000 2,700,000

01 시설비 9,420,000 6,720,000 2,700,000

  국립 부산과학관 부지 매입비 등(국비직접지원)
            9,420,000          6,720,000        2,700,000    경정 9,420,000,000원

시             20,000 20,000 0

지          9,400,000 6,700,000 2,700,000

국책연구기관장 초청 시정설명회 개최 33,250 35,000 △1,750

201 일반운영비 33,250 35,000 △1,750

03 행사운영비 33,250 35,000 △1,750

  국책연구기관장 초청 시정설명회 개최 절감
               33,250             35,000          △1,750    경정 33,250,000원

지역여성과학기술인지원센터 지원사업 47,000 0 47,000

307 민간이전 47,000 0 47,000

02 민간경상보조 47,000 0 47,000

  지역여성과학기술지원센터 지원사업(국비 직접
  지원)                47,000                  0           47,000  

공학교육혁신센터 지원사업 60,000 0 60,000

307 민간이전 60,000 0 60,000

02 민간경상보조 60,000 0 60,000

  공학교육혁신센터 지원사업(국비직접지원)                60,000                  0           60,000

과학문화확산사업 추진 9,325 3,500 5,825

201 일반운영비 7,425 1,500 5,925

01 사무관리비 7,425 1,500 5,925
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부서: 과학산업과
정책: 과학기술진흥사업(산업ㆍ중소기업/산업기술지원)
단위: 과학기술문화확산 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  과학문화확산사업 관련자료 인쇄 등 절감
                1,425              1,500             △75

  교과부파견공무원 주택임차보전비                 6,000                  0            6,000

    경정 1,425,000원

203 업무추진비 1,900 2,000 △100

03 시책추진업무추진비 1,900 2,000 △100

  과학문화확산 업무추진 절감                 1,900              2,000            △100  경정 1,900,000원

과학기술인프라 조성 및 기술개발지원 8,246,170 8,416,300 △170,130

성과지표 1 :
중소기업 특허정보 종합컨설팅 사업 
지원건수

당해년도 목표치 : 240 건

광            244,700 244,700 0

시          8,001,470 8,171,600 △170,130

과학기술인프라조성사업 추진 475 500 △25

201 일반운영비 475 500 △25

01 사무관리비 475 500 △25

  과학기술 인프라조성 관련자료 인쇄 등 절감
                  475                500             △25    경정 475,000원

(재)부산테크노파크 운영지원 1,729,000 1,649,000 80,000

306 출연금 1,729,000 1,649,000 80,000

01 출연금 1,729,000 1,649,000 80,000

  (재)부산테크노파크 운영비 지원
            1,729,000          1,649,000           80,000    경정 1,729,000,000원

2단계 부산테크노파크 사업 700,000 750,000 △50,000

306 출연금 700,000 750,000 △50,000

01 출연금 700,000 750,000 △50,000

  2단계 부산테크노파크 사업(국비직접지원)
              700,000            750,000         △50,000    경정 700,000,000원

특허정보종합컨설팅 및 특허상용화 지원사업 1,200,000 1,300,000 △100,000

402 민간자본이전 1,200,000 1,300,000 △100,000

01 민간자본보조 1,200,000 1,300,000 △100,000

  특허정보종합컨설팅 및 특허상용화지원사업(국
  비직접지원)             1,200,000          1,300,000        △100,000    경정 1,200,000,000원

지역 브랜드 디자인 가치 제고사업 480,000 580,000 △100,000

402 민간자본이전 480,000 580,000 △100,000

01 민간자본보조 480,000 580,000 △100,000

  지역 브랜드·디자인 가치 제고사업(국비직접지
  원)               480,000            580,000        △100,000    경정 480,000,000원

지식재산권 인식제고사업 8,645 9,100 △455

201 일반운영비 7,695 8,100 △405

01 사무관리비 7,695 8,100 △405

  지식재산 워크숍 개최 절감                 3,595              4,000            △405  경정 3,595,000원
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부서: 과학산업과
정책: 과학기술진흥사업(산업ㆍ중소기업/산업기술지원)
단위: 과학기술인프라 조성 및 기술개발지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

203 업무추진비 950 1,000 △50

03 시책추진업무추진비 950 1,000 △50

  지식재산권 인식제고 시책추진 절감
                  950              1,000             △50    경정 950,000원

기술개발지원사업 추진 2,350 2,000 350

201 일반운영비 950 1,000 △50

01 사무관리비 950 1,000 △50

  기술개발지원사업 관련자료 인쇄 등 절감
                  950              1,000             △50    경정 950,000원

203 업무추진비 950 1,000 △50

03 시책추진업무추진비 950 1,000 △50

  기술개발지원 업무추진 절감                   950              1,000             △50  경정 950,000원

204 직무수행경비 450 0 450

03 특정업무경비 450 0 450

  R&D 전략센터 전문요원(계약직가급) 대민활동비
                  450                  0              450    50,000원*1명*9월

지역혁신센터 운영 1,340,000 800,000 540,000

성과지표 1 : 지역혁신센터 기술이전및 지도건수

당해년도 목표치 : 120 건

블루바이오소재 개발 및 실용화지원 지역혁신센터 운
영

400,000 200,000 200,000

402 민간자본이전 400,000 200,000 200,000

01 민간자본보조 400,000 200,000 200,000

  블루바이오소재개발 및 실용화지원 지역혁신센
  터 운영(국비직접지원)               400,000            200,000          200,000    경정 400,000,000원

고기능성 밸브 기술지원 지역혁신센터 운영 340,000 200,000 140,000

402 민간자본이전 340,000 200,000 140,000

01 민간자본보조 340,000 200,000 140,000

  고기능성밸브 기술지원 지역혁신센터 운영(국비
  직접지원)               340,000            200,000          140,000    경정 340,000,000원

첨단 아케이드게임 지역혁신센터 운영 400,000 200,000 200,000

402 민간자본이전 400,000 200,000 200,000

01 민간자본보조 400,000 200,000 200,000

  첨단 아케이드게임 지역혁신센터 운영(국비직접
  지원)               400,000            200,000          200,000    경정 400,000,000원

원자력 의.과학 특화단지 조성 10,650 6,507,000 △6,496,350

성과지표 1 : 수출용 신형 연구로 개발사업 추진

당해년도 목표치 : 부지상세조사 

수출용 신형 연구로 개발사업 0 6,500,000 △6,500,000

403 자치단체등자본이전 0 6,500,000 △6,500,000
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부서: 과학산업과
정책: 과학기술진흥사업(산업ㆍ중소기업/산업기술지원)
단위: 원자력 의.과학 특화단지 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자치단체자본보조 0 6,500,000 △6,500,000

  수출용 신형 연구로 개발사업(국비직접지원)
                    0          6,500,000      △6,500,000

  ※ 채무부담변경 : 당초 3,500,000천원 → 변경
  0천원                     0                  0                0

    경정 0원

  

의.과학특화단지 조성업무 추진 10,650 7,000 3,650

201 일반운영비 4,650 5,000 △350

01 사무관리비 4,650 5,000 △350

  사업계획 보고서 및 각종 책자 인쇄 절감
                4,650              5,000            △350    경정 4,650,000원

203 업무추진비 6,000 2,000 4,000

03 시책추진업무추진비 6,000 2,000 4,000

  의.과학특화단지 조성업무 및 국책연구기관ㆍ기
  초과학연구원 연구단 유치 추진

                6,000              2,000            4,000    경정 6,000,000원

행정운영경비(과학산업과)(기타/기타) 122,290 81,455 40,835

인력운영비 31,329 0 31,329

인력운영비 31,329 0 31,329

101 인건비 28,929 0 28,929

02 기타직보수 28,929 0 28,929

  기타직보수(계약직가급)
               23,867                  0           23,867

  정액급식비                   780                  0              780

  가족수당                   360                  0              360

  시간외 근무수당                 2,901                  0            2,901

  연가보상비                 1,021                  0            1,021

    47,734,000원/12월*6월

  130,000원*6월

  60,000원*6월

  10,072원*48시간*6월

  47,734,000원*70%*11/360

204 직무수행경비 2,400 0 2,400

02 직급보조비 2,400 0 2,400

  R&D 전략센터 전문요원(계약직가급)
                2,400                  0            2,400    400,000원*6월

기본경비 90,961 81,455 9,506

기본경비 90,961 81,455 9,506

201 일반운영비 32,256 31,032 1,224

01 사무관리비 32,256 31,032 1,224

  기본업무수행 급량비                17,556             16,632              924

  부서운영 기본수용비                14,700             14,400              300

  경정 17,556,000원

  경정 14,700,000원

202 여비 54,715 46,223 8,492

01 국내여비 54,715 46,223 8,492

  관내출장 여비                31,500             30,240            1,260

  관외출장 여비                23,215             15,983            7,232

  경정 31,500,000원

  경정 23,215,000원
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부서: 과학산업과
정책: 행정운영경비(과학산업과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

203 업무추진비 3,990 4,200 △210

04 부서운영업무추진비 3,990 4,200 △210

  부서운영 업무추진비 절감                 3,990              4,200            △210  경정 3,990,000원

재무활동(과학산업과)(산업ㆍ중소기업/산업기술지원) 689,664 628,415 61,249

보전지출 689,664 628,415 61,249

보전지출 689,664 628,415 61,249

311 차입금이자상환 689,664 628,415 61,249

03 통화금융기관차입금이자상환 689,664 628,415 61,249

  국립부산과학관 건립               229,664            168,415           61,249  경정 229,664,000원
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